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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

zdravím vás v této obtížné době. Vláda České 
republiky vyhlásila dne 12. 3. 2020 ve Sbírce 
zákonů částka 30, pod číslem 69: Usnesení 
Vlády České republiky o vyhlášení nouzového 
stavu pro území České republiky z důvodu 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru /označovaný jako SARS 
CoV-2/ na územní České republiky na dobu 
od 14h dne 12. 3. 2020 na dobu 30 dnů. Je 
to situace, kterou jsme zatím nikdy nezažili. 
Následuje mnoho krizových opatření, která se 
rychle mění, většinou přitvrzují. 

Důležité pro bezpečnost občanů je dodržovat 
přijatá opatření, komunikovat s obcí přednostně 
telefonicky nebo emailem. Obracím se tímto 
především na starší spoluobčany, kteří mají 
problémy zajistit si roušku, nákup, léky, aby 
kontaktovali (nejlépe telefonicky) starostu 
obce. Občané mají vycházet pouze v nutných 
případech. Do obchodu, pro léky, do práce a 
domů. Mít zakrytá ústa a nos (nákrčník, šátek, 
šála nebo rouška).

Místní obchod potravin je schopen zajistit 
čerstvé pečivo na objednávku. Svoje služby 
nabídli Skauti z Velkého Meziříčí, kteří 
spoluorganizují šití a sběr roušek, donášku 
nákupů nebo léků pro starší spoluobčany. 

Děkujeme také zaměstnancům školy a všem 
Vám, kteří šijete roušky. Dále děkujeme Vám 
všem, kteří se staráte o svoje starší rodiče 
a potřebné spoluobčany. Obci se podařilo 
zajistit desinfekci rukou do veřejných budov 
(obchodu potravin, kulturního domu a školy).

Děkuji za to, že nejste bezohlední ke svým 
spoluobčanům a dodržujete potřebná krizová 
opatření. Čím budeme disciplinovanější, tím 
dříve by měla situace pominout.

Plánované termíny všech sportovních a 
společenských akcí na letošní rok jsou rušeny. 
Některé akce proběhnou v náhradních ter-
mínech. Nikdo dnes neví, kdy se situace vrátí 
do normálního stavu.

Přeji Vám k těmto jarním dnům dobrou náladu 
a hlavně pevné zdraví.

Pavel Janoušek – starosta obce.

Nouzový stav
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DĚNÍ V OBCI

Dětské hřiště

Dle přání maminek byly doplněny prvky 
na dětském hřišti. Dvojvěžová sestava s 
provazovým mostem a dvěma skluzavkami. 
Dvojhoupačka s jedním klasickým a jedním 
sedátkem pro malé děti. Zastínění pískoviště, 
pořízení domečku pro děti. Vysázení 2 ks 
stromů pro vytvoření stínu v letních měsících. 
Maminky s dětmi se jistě těší na dobu, kdy 
skončí zákaz shromažďování a budou moci 
modernizované hřiště využívat.

Co se událo…

Úprava plochy kolem památníku 
padlých.

Byla upravena plocha vedle autobusové 
zastávky kolem památníku padlých. Věříme, 
že tato upravená plocha zvedne náladu všem 
občanům procházejících kolem v těchto 
těžkých časech. 

Co nás čeká…

Úplná uzavírka železničního 
přejezdu v obci Oslavice 
15. 4. 2020 8:00h  – 5. 5. 2020 18h.

Probíhá úprava celé trati, v  tomto termínu 
dojde k úpravě vlastního přejezdu. Příjezd do 
obce bude možný pouze ze strany Velkého 
Meziříčí.
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Co nás čeká…
Komplexní pozemkové úpravy

Vážení spoluobčané, 

začátkem ledna jsme navštívili Ing. Petra 
Pejchala vedoucího pobočky Krajského 
pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina ve 
Žďáře nad Sázavou. Konzultovali jsme možnosti 
realizace tzv. komplexních pozemkových úprav 
v katastru obce Oslavice. 

Co jsou pozemkové úpravy? Smysl 
pozemkových úprav a postup při řízení jsou 
popsány v zákoně č. 139/2002 Sb., který byl 
však několikrát novelizován, a proto je vždy 
nutné vycházet z platné aktualizované verze. 
V §2 zákona je tato defi nice: „Pozemkovými 
úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a 
majetkově uspořádávají pozemky, scelují se 
nebo dělí a zabezpečuje se přístupnost, využití 
pozemků a vyrovnání jejich hranic tak, aby se 
vytvořily podmínky pro racionální hospodaření 
vlastníků půdy. V  těchto souvislostech původní 
pozemky zanikají a zároveň se vytvářejí nové 
pozemky, k nimž se uspořádávají vlastnická práva 
a s  nimi související věcná břemena v  rozsahu 
rozhodnutí podle §11 odst. 8. Současně se jimi 
zajišťují podmínky pro zlepšení kvality života 
ve venkovských oblastech včetně napomáhání 
diverzifi kace hospodářské činnosti a zlepšování 
konkurenceschopnosti zemědělství, zlepšení 
životního prostředí, ochranu a zúrodnění půdního 
fondu, lesní hospodářství a vodní hospodářství 
zejména v  oblasti snižování nepříznivých účinků 
povodní a sucha, řešení odtokových poměrů 
v krajině a zvýšení ekologické stability krajiny.“ 

Obvod pozemkových úprav je zpravidla určen 
vnější hranicí katastrálního území na jedné 
straně a na straně druhé vnitřním územím 
obce (intravilánem). Při pozemkových 
úpravách se zastavěné plochy neřeší.

Cíle pozemkových úprav:

– Obnovení osobního vztahu lidí k zemědělské      
  půdě a krajině s důrazem na zvýšení kvality 
  života na venkově.

– Zpřístupnění pozemků jejich vlastníkům a 
  celkové zvýšení propustnosti krajiny.
– Vytvoření podmínek pro racionální  
  hospodaření na zemědělských pozemcích.
– Důsledná ochrana zemědělské půdy.
– Ochrana kvality vody, zvýšení její retence  
  v krajině a minimalizace povodňových škod.
– Obnovení struktury krajiny, zvýšení 
  biodiverzity a celkové ekologické stability.

Význam pozemkových úprav pro vlastníky 
pozemků a jejich uživatele – nájemce:

–  Upřesnění vlastnictví pozemků co do výměry  
  i polohy.
–  Možnost úpravy tvaru pozemků, příp. jejich   
  scelení.
– Možnost reálného rozdělení spoluvlastnictví.
– Bezplatné první vytyčení nových pozemků  
  v terénu.
– Zpřístupnění pozemků vytvořením sítě  
  polních cest.
– Možnost zahájení užívání svých pozemků   
  (před pozemkovou úpravou nepřístupných).
– Ukončení zatímního užívání cizích pozemků.
– Uzavření nových nájemních smluv na již 
  zcela přesnou výměru jednotlivých parcel.
– Vyšší efektivita využití pozemků včetně  
  stabilizace jejich využívání.
– Vytyčení lesních pozemků (v případě jejich  
  řešení v pozemkových úpravách).

Součástí komplexních pozemkových úprav je 
také vyprojektování a následné budování tzv. 
společných zařízení. Plán společných opatření 
je v podstatě základem nového uspořádání 
pozemků, tvoří kostru nového návrhu. Jde o 
návrh veřejně prospěšných opatření, která 
budou k užitku všem uživatelům dotčeného 
území. Plán společných opatření tak řeší 
zpřístupnění pozemků (polní cesty), navrhuje 

DĚNÍ V OBCI
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vodohospodářská a protierozní opatření 
(poldry, ochranné vodní nádrže, remízky, 
meze) a krajinotvorná opatření (biokoridory, 
aleje). Na společná zařízení se nejprve použijí 
pozemky ve vlastnictví státu, následně obce.

Pozemkový úřad zahájí řízení o pozemkových 
úpravách vždy, pokud se pro to vysloví 
vlastníci pozemků nadpoloviční výměry 
zemědělské půdy v  dotčeném katastrálním 
území. Obec Oslavice je připravena poskytnout 
své zemědělské pozemky jako kompenzaci za 
rozšířené a nově vybudované cesty, příp. jiná 
společná zařízení, na pozemcích soukromých 
vlastníků. Přinese to však vlastníkům přístup 
na jejich pozemky a všem občanům důstojné 
polní cesty v  okolí obce. Pozemkové úpravy 
mají vyřešeny např. obce Uhřínov, Otín, 
Sviny, v řešení je Pavlínov a Dolní Heřmanice. 
Doporučujeme udělat si výlet a podívat se, 
jaké polní cesty mají tyto obce vybudované.

Celý proces komplexních pozemkových úprav 
se skládá ze čtyř hlavních fází:

1. Příprava řízení a žádost o provedení 
pozemkových úprav (cca 5 let)

•  obec iniciuje jednání s  vlastníky 
zemědělských pozemků a představí možnosti 
komplexních pozemkových úprav

• pozemkový úřad zahájí řízení na základě 
požadavku vlastníků nadpoloviční výměry 
zemědělských pozemků v katastru obce

• žádost bude zařazena do pořadníku 
žádostí Pozemkového úřadu (výhled zahájení 
řízení je v  současnosti cca 5 let od přijetí 
žádosti)

2. Příprava projektu komplexních 
pozemkových úprav (2-3 roky)

• úvodní jednání s cílem seznámení 
účastníků řízení s  účelem pozemkových 
úprav, vč. jejich formy a výběru zpracovatele 
(projektanta)

• podrobný průzkum terénu a jeho 
vyhodnocení, vyrovnání a změna hranice 
katastrálního území, zeměměřické činnosti
•  zpracování soupisu nároků vlastníků 
pozemků

•   vytvoření plánu společných zařízení

•  návrh nového uspořádání pozemků

3. Realizace společných zařízení (začnou 7-8 
let od začátku řízení)

• příprava žádostí o dotace na realizaci 
společných opatření z  budoucích dotačních 
programů a/nebo budování společných zařízení 
z vlastních zdrojů obce 

Jak je vidět, je to běh na dlouhou trať. Pokud 
zahájíme pozemkové úpravy nyní, do oprav 
a budování sítě polních cest, alejí apod. se 
pustíme za 7 až 8 let. Na druhou stranu je nutné 
si uvědomit, že bez provedení pozemkových 
úprav není možné opravovat stávající polní 
cesty smysluplným způsobem, protože většina 
z nich nyní neleží na obecních pozemcích nebo 
jsou příliš úzké. A proto bychom chtěli zahájit 
debatu s  vlastníky zemědělských pozemků 
k  možnosti zahájit komplexní pozemkové 
úpravy také v katastru naší obce.

Vlastníky zemědělských pozemků v katastrálním 
území Oslavice tímto zveme na veřejnou schůzi 
k  tématu komplexních pozemkových úprav, 
která se bude konat dle možností (po ukončení 
nouzového stavu) v kulturním domě Oslavice. 
Pro odborné představení pozemkových úprav a 
zodpovězení vašich otázek je pozván vedoucí 
pobočky Pozemkového úřadu ve Žďáře nad 
Sázavou.
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DĚNÍ V OBCI

Co nás čeká…

Stavba splaškové kanalizace

Stavba splaškové kanalizace a vodovodu v ulici u fotbalového hřiště 14. 4. 2020 – 31. 7. 2020.
Stavbu bude provádět fi rma Gremis. Zázemí a sklad materiálu bude u fotbalového hřiště. V některých 
úsecích je ulice tak úzká, že bude uzavřena v celém úseku. Z tohoto důvodu jsme nechali dosypat 
komunikaci pod obchvatem. Podmínky po dobu výstavby budou zhoršené. Prosíme o maximální 
ohleduplnost. Děkujeme za pochopení.

Svoz komunálního odpadu

Místo velikonočního pondělí proběhne už na bílou sobotu 11. 4. 2020.
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KANALIZACE PŮVODNÍ - DEŠŤOVÁ
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LEGENDA PŮVODNÍCH SÍTÍ

LEGENDA OSTATNÍ

LEGENDA NOVÝCH SÍTÍ

STÁVAJÍCÍ STL PLYNOVOD

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE PO ULOŽENÍ IS

VODOVOD, POTRUBÍ PE100 RC SDR17 PN10
PLÁNOVANÉ PŘÍPOJKY VODOVODU, POTRUBÍ PE100 SDR11 PN16 32*3,0,
NENÍ SOUČÁSTÍ STAVBY

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ, POTRUBÍ Z PP plnostěnného min.SN10
PLÁNOVANÉ PŘÍPOJKY KANALIZACE SPLAŠKOVÉ, POTRUBÍ PP plnostěnné,
DN 150 min. SN10, NEJSOU SOUČÁSTÍ STAVBY

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ V MAJETKU SVK ŽĎÁRSKO
H Š

HYDRANT PODZEMNÍ / ŠOUPĚ VODÁRENSKÉ

ŠACHTICE KANALIZAČNÍ ŽB
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DN1000

Přípojky vodovodu a kanalizace jsou nakresleny pouze orientačně, jejich investorem je obec Oslavice a
nejsou součás .
Na vodovodní řad, který je součás , bude
osazen pouze navrtávací pas, uzávěr se zemní soupravou a poklop. Vše ostatní je inves
není součás .
Na kanalizační stoku, která je součás ,
bude osazena pouze odbočná tvarovka. Vše ostatní je inves t .

Okružní křižovatka

Předložena dokumentace pro společné řízení pro stavbu okružní křižovatky – zadavatel Kraj 
Vysočina. Po letech společného úsilí okolních starostů jsme se posunuli z měření a studií k návrhu 
konkrétního řešení. Bude to ještě dlouhá cesta, ale díky Kraji Vysočina za posun. 
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Vážení rodiče, milé děti, mnoho z Vás se v posled-
ní době obrací na pracovníky naší školy s dota-
zy ohledně fungování naší školy a s dotazy, jak 
dlouho bude přerušena ještě výuka.

Bohužel informace, které dostává zřizovatel i 
škola se každý den mění. Všichni jistě sledujete 
vývoj šíření nákazy koronavirem ve sdělovacích 
prostředcích a vidíte, jaké množství informací 
se objevuje každou hodinu a jak se vše vyvíjí a 
obměňuje. Proto ani od našich pracovníků nelze 
očekávat nějakou předpověď znovuotevření 
výuky.
Provoz v mateřské škole je i nadále přerušen. 
Rodiče dětí navštěvující mateřskou školu ví 
nejlépe, jak se různá onemocnění ve školce 
rychle šíří. Právě malé děti je obtížné omezit 
v kontaktu při provozu školky. Navíc dopoledne 
strávené v  roušce by těm dětem jistě nebylo 
příjemné. O to víc si ceníme přístupu rodičů, 
kteří k  tomuto opatření přistoupili velmi 
odpovědně.
Děti ze  základní školy dostávají podklady pro 
výuku v elektronické podobě. Snažíme se, aby 
děti měly k  výuce alespoň základní instrukce 
a nevyšly z  potřeby každodenní práce. Na 
druhou stranu chápeme, že na prvním stupni 
nejsou děti ještě dostatečně schopné zvládat 
samostudium. Potřebují pomoc a podporu 
rodičů. Je nám jasné, že rodiče nejsou v mnoha 
případech schopni probíranou látku vysvětlit 

Informace

Úplata za mateřskou školu

ŠKOLA

dětem tak, aby ji děti pochopily a naučenou 
látku si dobře osvojily. Je to samozřejmé 
zvláště v  době, kdy rodiče mají svoji práci 
a jiné závažné úkoly. Z  tohoto důvodu 
nechceme děti zahlcovat množstvím cvičení, 
se kterými by děti potřebovaly pomoc rodičů. 
Děti si neprobranou látku rychle osvojí 
v  době, kdy bude probíhat výuka ve škole 
a my učitelé jim k  tomu rádi pomůžeme.  
V  současné době je třeba se zaměřit na 
rychlé navrácení k bezproblémovému chodu 
normálního života. Jak správně podotýká 
náměstek ústředního školního inspektora 
Ondřej Andrys, mimořádná situace si žádá 
netypický přístup, benevolenci a laskavost. 
Proto dovolte, abych všem rodičům 
poděkovala za jejich obětavost a přístup 
k výuce jejich dětí.
Přerušení výuky v  základní a mateřské 
škole využila fi rma Atika pro připojení nově 
budované polytechnické učebny k rozvodům 
topení ve škole. Byla rozebraná dlažba 
na dvoře za školou a do výkopu položeny 
všechny potřebné inženýrské sítě.
Doufám, že se brzy ve škole zase všichni 
sejdeme a doženeme to, co jsme museli 
v poslední době opustit.
Přeji Vám hodně zdraví a sil v  této 
komplikované době.
       
Mgr. Miroslava Šulcová

Vážení rodiče, dovolte mi, abych Vás seznámila s  
postupem strhávání inkasa úplaty za předškolní 
výchovu. 

Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ Oslavice 
bude podle § 6 odst5 vyhlášky č. 14/2005 Sb. 
o předškolním vzdělávání bude stržena pouze 
poměrnou částkou za dobu provozu mateřské 
školy.  Za měsíc březen je to 100 Kč úplaty. 

 

Přeji Vám hodně zdraví v  této mimořádné 
situaci a těším se na dobu, kdy se budeme 
znovu bezpečně setkávat.

Mgr. Miroslava Šulcová
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ŠKOLA

Vzhledem k problémům se stávající telefonní 
ústřednou jsme byli nuceni podniknout 
rázný krok a vyměnit ústřednu za novou. 
Výhodou nové ústředny je možnost nasazení 
více telefonních čísel, která Vám umožní se 
dovolat do konkrétní třídy.

Od 17. 2. 2020 tak došlo ke změně telefonních 
čísel, dle následující tabulky.

Lyžařský kurz

V lednu se žáci naší Základní školy již tradičně 
zúčastnili lyžařského kurzu na Fajtově kopci ve 
Velkém Meziříčí. Kurz probíhal ve dnech 27. až 
29. ledna vždy po celé dopoledne. Školáci byli 
rozděleni do skupin a za pomocí instruktorů, 
ale i paních učitelek, získávali a prohlubovali 
svoje dovednosti v lyžování. V  letošním roce 
navíc mohly kurzy vést i paní učitelky, které 
v  loňském roce prošly týdenním intenzivním 
kurzem na lyžařské instruktory a díky tomu 
mohou děti z naší školy ofi ciálně učit lyžovat. 
 Kurz nebyl jen samé nudné učení techniky, ale 
byl plný her a zábavy. Navíc na konci kurzu čekal 
na děti závod ve sjezdu na čas. Aby to bylo fér, 
byli žáci rozděleni na 2 družstva podle věku 
(velká a malá třída). Vítězové dostali sladkou 
odměnu a uznání svých spolužáků. Tímto 
způsobem bychom chtěli nejenom pogratulovat 
vítězům k  jejich překrásným výsledkům, ale 
také poděkovat všem, kdo pomohli s organizací 
kurzu a už teď se těšíme na příští rok. 

Ředitelka   565555910

MŠ-přízemí   565555911

MŠ-1NP   565555913

ZŠ-3NP   565555915

ZŠ-3NP velká  565555916

Kabinet 2NP   565555918

Kabinet 3NP   565555919

Družina   565555920

Jídelna   565555921

Kancelář jídelny  565555922

Nová telefonní čísla 

Základní



9

Návštěva Alternátoru 30. ledna

Jako odměnu pro žáky za pololetní vysvědčení 
jsme v den jeho předávání  jeli do Ekotechnického 
centra Alternátor v Třebíčí. Zde byli nejen žáci 
uchváceni jejich programem Vesmír, kde byla 
využita technologie projekční koule, která nás 
všechny ohromila. Díky ní jsme mohli vidět 
vesmír, jako by byl přímo před námi. Promítaly 
se na ni planety, ale i měsíce naší sluneční 
soustavy ve 3D formátu, díky kterému jsme si 
planety nemuseli pouze představovat. 
Poté jsme prošli celou expozici, kde jsme se 
dozvěděli více informací o elektřině, například 
jak funguje, jak s  ní neplýtvat a žáci si také 
zkusili, jak těžké je generovat elektřinu pomocí 
jejich vlastní energie při šlapaní na rotopedu. 
Doufáme, že až to bude možné, vydáme se 
zase na takto naučnou exkurzi.  

Karneval ve školní družině

Aby si děti ve škole užily i nějakou zábavu, byl i letos školní karneval. Jeho hlavní část se odehrávala 
ve školní družině, ale děti mohly v  kostýmu chodit celý den. Mohli jsme vidět krásné kostýmy 
jako například Obelix, průvodčí, Zloba a mnoho dalších. Karnevalový den byl plný soutěží a jako 
jeho vrchol byla zařazena volba nejkrásnějších kostýmů. Vítězům gratulujeme a děkujeme paním 
učitelkám za organizaci karnevalu. Hlavně chceme poděkovat rodičům za výrobu tak krásných a 
důmyslných kostýmů a těšíme se, co vymyslíte příště. 
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ŠKOLA

Mateřská
Zimní období ve školce byla velká legrace. 
Těšili jsme se na dovádění ve sněhu, ale 
protože sníh ne a ne napadnout, vzali jsme 
to do svých rukou a o zimním počasí jsme si 
pořád povídali, vyráběli k  tomuto tématu a 
dělali pokusy. Nakonec se, aspoň na chvíli, 
paní Zima umoudřila a poslala nám trošku 
sněhu. Hned jsme utíkali na nejbližší kopec, 
abychom si ho užili. Sněhu si užili předškoláci 
dostatek na lyžařském výcviku na Fajtově 
kopci. Začínali jsme vždy rozcvičkou a 
nechyběly soutěže, třeba kdo se dřív zvedne 
ze země, nebo závody na jedné lyži. Většina 
lyžařů zvládla sjet i velký kopec a jezdit na 
kotvě a ti nejlepší lyžaři se zúčastnili závodu ve 
slalomu.  Ale nejlepší na tom bylo to nadšení 
a radost být s  kamarády v  jiném prostředí 
než je mateřská škola a zažít společně něco, 
na co budeme vzpomínat ještě hodně dlouho.
Další největší událostí z  dění v  mateřské 
škole byl karneval, na který se děti, ale i 
paní učitelky každý rok moc těší. Letos byl 

karneval netradiční v tom, že si děti plnily různé 
úkoly ve své třídě a potom společně si užily 
překážkovou dráhu a tancování v třídě Kulíšků. 
Nechyběly odměny a dětské šampaňské.
Čekalo nás také několik výletů a to na 
představení Včelí medvídci zpívají ve Velkém 
Meziříčí a výlet vlakem do Studence a zpět.
Zábavy jsme si tedy užili hodně a to i při 
plnění různých úkolů, kdy se nás paní učitelky 
snažily naučit různé dovednosti. Lámaly jsme 
si hlavičky nad tím, co je to asi za barvu a co je 
větší a co je nad a pod a spoustu dalšího, ale 
vždy to byla velká legrace.
No a předškoláci už se pilně připravovali na 
zápis do základní školy a aby to pro ně bylo o 
něco jednodušší, zavítali poprvé na vyučování 
za žáky 1. ročníku základní školy, kde si mohli 
vyzkoušet, jaké to je a seznámit se s  paní 
učitelkou, kamarády a prostředím.

Romana Necidová
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Červen – měsíc myslivosti

Ne nadarmo byl vybrán červen jako měsíc 
myslivosti. Období přelomu jara a  léta, čas 
nejkratších nocí a nejbujnějšího růstu vegetace 
je obdobím zrození nového života v přírodě.

Myslivost nikdy nebyla a  není jen pouhý lov 
zvěře, jak si stále ještě dost lidí myslí, ale 
je to především péče o  zvěř a  velká snaha 
o zachování přírodního prostředí zvěře.

A  právě v  tomto období zaměřujeme svoji 
činnost na ochranu nových životů, pečujeme 
o  klid v  přírodě, bojujeme proti ztrátám na 
mladé zvěři, zlepšujeme životní prostředí zvěře. 
Myslíme na dostatečné zabezpečení krmiv pro 
zvěř na dobu strádání, kdy rozhoduje nejen 
kvantita, ale především kvalita a  rozmanitý 
sortiment krmiv.

Úkol myslivce v přírodě je tedy velmi rozsáhlý 
a  mohli bychom jej rozebírat ještě velmi 
dlouho. Musíme si však uvědomit, že provoz 
myslivosti není sport, kdy dělám to, co mě 
baví, a co ne, to vynechám. Myslivost je složitá 
hospodářská činnost skládající se z celé řady 
povinností a rovněž i práv, jejichž dodržování 
slouží především k  zachování volně žijících 
živočichů (nejen zvěře), ale také k zachování 
ekologické úrovně a  rovnováhy naší krajiny. 
Ta, již tak výrazně poničená, by i v budoucnu 
měla zůstat hlavním faktorem přežívání 
člověka na této planetě. Tradice “ Červen – 
měsíc myslivosti a ochrany přírody “, vznikla 
v  roce 1959. Od té doby každoročně bývá 
tento měsíc takto prezentován. 

Myslivost 

V červnu nastává čas rodičovské péče o nové 
potomstvo, které ve volnosti potřebuje 
nejvyšší péči a ochranu. Chovejme se právě 
v  tuto dobu k  přírodě ohleduplně, choďte 
přírodou potichu a možná i vy uvidíte některá 
mláďata naší zvěře. Pokud se tak stane, 
rozhodně na mládě nesahejte (aby na něm 
neulpěl lidský pach), ale pouze se na něj 
krátce podívejte a  co nejrychleji v  tichosti 
místo opusťte, aby k němu mohla jeho máma.
Člověk svou činností svět přetváří, podmaňuje 
si čím dál více přírodu, ale zároveň působí 
svou činností i  negativně na své životní 
prostředí. Nastupující obnova života v přírodě, 
rašení a kvetení rostlin, probíhající tok ptáků 
a  kladení mláďat, to všechno jsou projevy, 
které naplňují duši lesníků a  myslivců, 
pocitem uspokojení nad tím, že jejich práce 
pro přírodu není zbytečná. 

Stejně příjemné pocity ze setkání s  živým 
mladým tvorem má asi také každý milovník 
a návštěvník lesa. Jenže právě období prvních 
týdnů života mláďat mohou návštěvníci lesa 
nechtěně ztěžovat, a  to především hlukem, 
který plaší zvěř a neumožňuje jí v klidu setrvat 
na jednom místě, a také umožněním volného 
pobíhání psů. Chovejme se právě v  tomto 
období v  lese, na polích a  loukách tišeji 
a  k  přírodě ještě ohleduplněji než obvykle 
a věnujme také náležitou pozornost volnému 
pohybu psů.

Zdroj: www.lesycr.cz
František Šoukal
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Fotbalový klub Oslavice, z.s.
Program soutěží FAČR je do 
odvolání přerušen

FAČR vzhledem k novému nařízení Vlády ČR 
bere na vědomí aktuálně vyhlášený nouzový 
stav a informuje tak své členy i veřejnost o tom, 
že soutěže, které řídí FAČR, KFS a OFS jsou do 
dalšího rozhodnutí státních orgánů v této věci 
přerušeny.

„Respektujeme rozhodnutí Vlády ČR s ohledem 
na zdraví hráčů, funkcionářů i fanoušků a jsme 
i nadále v pravidelném kontaktu se státními 
orgány tak, abychom mohli včas reagovat 
na jakékoliv další změny, které by se týkaly 
průběhu soutěží, které pod nás spadají,“ dodává 
předseda Asociace Martin Malík.

FAČR chce zároveň informovat o tom, že na 
základě rozhodnutí UEFA byly v souvislosti 
s rozšířením COVID-19 v Evropě aktuálně 
odloženy veškeré akce týmů mládežnických 
reprezentací U17 a U19, které se měly 
původně konat od 14. března do 14. dubna 
2020.

Další informace o změnách harmonogramu 
těchto akcí budou poskytnuty ze strany UEFA 
v zatím přesně nespecifi kovaném časovém 
horizontu.s.

Za fotbalový klub Vojtěch Trnka
- předseda klubu

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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SDH

Masopust 2020

I v letošním roce se v sobotu 22. února konal 
tradiční masopust. Průvodem masek, které 
se sešly v  hojném počtu, bylo zahájeno 
masopustní veselí ve vsi. O hudební doprovod 
se postaral Leoš Chytka a spol. Prostor před 
kulturním domem provoněla zabíjačka. Za 
nádherného počasí mohli návštěvníci ochutnat 
jitrnice, jelita, ovar a další zabíjačkové 
dobroty, které od brzkých ranních hodin pro 
vás připravovali členové hasičského sboru. 
Celý den byl pak zakončen taneční zábavou 
s kapelou Chowi band.

Neděle byla již tradičně vyhrazena karnevalu 
a dětem, které se v  nádherných maskách 
účastnily odpoledne plného her, soutěží 
a zábavy za doprovodu oblíbeného Chowi 
bandu. V závěru karnevalu byly děti odměněny 
cenami a sladkostmi, které určitě všechny 
potěšily.

Za pomoc při organizaci a realizaci náročné 
víkendové akce všem děkujeme.
SDH Oslavice

Foto: https://sarkar22.rajce.idnes.cz/Masopust_Oslavice_2020/
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OSTATNÍ

S  těžbou a úklidem lesa souvisí také pálení 
větví. Proto mají krajští hasiči na svém webu 
tlačítko „Pálení klestí“, kde je možnost nahlásit 
termín a místo ohně a kontakt na člověka, 
který pálení bude provádět. Při nahlášení 
případného ohně ve vašem okolí vám tak 
hasiči mohou zavolat - a pokud jde o pálení 
klestí, vše se vysvětlí po telefonu a zamezí 
se zbytečnému výjezdu hasičů. Tím ušetříte 
nejen peníze za neefektivní výjezd, ale také 
čas hasičů, kteří tak nebudou blokovaní pro 
výjezdy ke skutečně potřebným událostem. 
Děkuji všem odvážným lidem, kteří boj 
s kůrovcem v kombinaci se suchem nevzdávají. 

Vážení spoluobčané, 

v obci plánujeme oslavy 700 let od vzniku obce Oslavice dne 6. 6. 2020 (bude – li stále platit 
nouzový stav, bude tento termín posunut). Prosíme spoluobčany, kteří by mohli zapůjčit starší 
fotografi e z obce Oslavice a okolí (např. stará plechová autobusová zastávka, stavba KD, stavba 
kravína, prašná cesta, pohled na obec, rybníky v obci apod.), aby informovali starostu obce nebo 
paní účetní. Fotografi e vyzvedneme, na obci naskenujeme a zase vrátíme. Fotografi e bychom rádi 
vystavili při oslavách obce. Již mnoho spoluobčanů fotografi e zapůjčilo, velice děkujeme.

Pavel Janoušek
starosta obce

Pálení klestí

Žádost o zapůjčení starších fotografi í (do roku 2010)
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OSTATNÍ

Zastupitelstvo Kraje Vysočina vyhlásilo několik 
dotačních titulů v rámci Fondu Vysočiny a je 
mezi nimi i velice žádaný program Hospodaření 
v lesích 2020. Pro tento rok je kraj připraven 
ke zmírnění následků kůrovcové kalamity a 
na podporu obnovy lesních porostů v regionu 
rozdělit minimálně 30 milionů korun. „Jedná se 
o nesoutěžní program, to znamená, že žádosti 
se nehodnotí a vyřizují se průběžně podle času 
podání. Důležité je však dodržet podmínky výzvy 
a nejzazší lhůtu pro podání žádosti,“ upozorňuje 
krajský radní pro oblast životního prostředí 
Martin Hyský. Příjem žádostí do aktuální výzvy 
začne 16. března v 8 hodin.
 
V  rámci dotačního programu Hospodaření 
v lesích 2019 bylo v  jarní výzvě přijato 479 
žádostí, z nichž 474 žádostí za 25 866 460 Kč 
bylo vyřízeno kladně a proplaceno a zbývajících 
5 žádostí v hodnotě 302 960Kč bylo zamítnuto. 
Do podzimní výzvy předložili žadatelé 947 
žádostí za přibližně 66 500 000 Kč. Prvních 693 
žádostí za 47 252 480 Kč už krajští zastupitelé 
schválili, o zbývající čtvrtině budou rozhodovat 
na svém dalším zasedání v březnu. „V loňském 
roce byl mezi žadateli největší zájem o 
proplacení nákladů na vybudování oplocenek. 
Předpokládáme, že letos to bude obdobné,“ 
doplnil Martin Hyský 
 
Žádosti o dotace v rámci programu Hospodaření 
v lesích 2020 bude kraj v papírové podobě, jako 
elektronická podání prostřednictvím podatelny 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
posta@kr-vysocina.cz  nebo prostřednictvím 
datové schránky přijímat od 16. března od 
8 hodin do 16. dubna 2020, přičemž podání 
žádosti není omezeno ani vyloučeno úspěšným 
přidělením dotace v  předchozích výzvách. 
Minimální výše dotace je 10 tisíc korun a 
maximálně mohou majitelé lesů na území Kraje 
Vysočina nebo osoby v  lesích hospodařících 
získat 500 tisíc korun. Vyúčtování skutečných 
nákladů je třeba dodat do 31. března 2021.

K naplňování účelu programu jsou 
podporovány následující aktivity:

a) umělá obnova sadbou první poloodrostky 
a odrostky stanovištně a geneticky vhod-
ný mi vybraný mi druhy dřevin
b) umělá obnova sadbou opakovaná
poloodrostky a odrostky stanovištně a ge-
neticky vhodný mi vybraný mi druhy dřevin 
(nejvý še na 30 % plochy první obnovy)
c)  opakovaná vý chova lesních porostů do 40 
let skutečného věku porostu (prořezávky a 
předmý tní úmyslná těžba)
d)  zřizování oplocenek ze dřeva či drátěného 
lesnického pletiva běžný mi standardními les -
nický mi postupy o minimální vý šce 160 cm
e) individuální mechanická ochrana 
poloodrostků a odrostků vybraný ch dřevin 
do doby jejich zajištění
f) individuální mechanická ochrana kostry 
porostu proti škodám zvěří loupáním či ohry-
zem.

Pařezná

Dotační program hospodaření v lesích 2020
 

Obsah výzvy je k  dispozici na  webových 
stránkách Fondu Vysočiny, kde jsou 
uvedeny všechny informace potřebné 
k  administraci žádosti, a to včetně návodné 
metodicképříručky, která pomůže s vyplněním 
žádosti.

Zdroje: www.fondvysociny.cz
   www.kr-vysocina.cz
František Šoukal
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Experti varují nynější kůrovcová kalamita je 
nejhorší v  historii českého lesnictví a  počet 
napadených stromů se rok od roku zvyšuje. 
Půjde-li to tak dál, do dvou let u nás zmizí až 
polovina původních smrkových porostů.

Ve své varovné prognóze na to upozorňuje 
organizace Czech forest. Jak uvádí, kůrovec 
letos napadne 60 milionů a v příštím roce až 
120 milionů kubických metrů dříví. Od roku 
2017 se každoročně objem napadeného dříví 
zdvojnásobuje.

Kůrovcová kalamita postihla už všechny kraje. 
Ministerstvo zemědělství proto loni rozšířilo 
území označená jako mimořádně zasažená 
kůrovcem. Nejvíc nových lokalit se loni objevilo 
na Českomoravské vrchovině, v jihozápadních a 
středních Čechách a ve Šluknovském výběžku. 
Vlastníci lesů mohou v těchto zónách odložit 
zalesnění holin až na pět let a uvolnila se v 
nich i pravidla pro přenos sadebního materiálu.
Kalamita postihne jih i sever republiky

„Letos se kalamita masivně rozvine v 
Jihočeském a Ústeckém kraji v okolí národního 
parku České Švýcarsko, na jihu středních 
Čech, severu Vysočiny a v Královéhradeckém 
kraji. V příštím roce se pak přesune do vyšších 
nadmořských výšek, jako jsou Krkonoše,“ 
předpovídá Think Tank. Autoři si přitom 
přejí, aby se jejich prognóza nenaplnila. Jak 
ale nedávno prohlásil ministr zemědělství 
Miroslav Toman (za ČSSD), obrat k lepšímu 
v boji proti kůrovci se nedá letos přes přijatá 
opatření očekávat.

Zdroj: www.novinky.cz

Balinské údolí

OSTATNÍ

Kůrovec může do dvou let zničit až polovinu smrků
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Jsme poradna pro zdravotně postižené obča-
ny, jejich příbuzné, osoby bez ohledu na věk, 
druh a rozsah zdravotního postižení
                          
Posláním Centra je prostřednictvím poskyto-
vaných služeb zvyšovat informovanost osob 
se zdravotním postižením, podporovat jejich 
nezávislost a samostatnost a napomáhat jim 
ke zvýšení či udržení kvality života.

Zprostředkujeme pomoc občanům při řešení 
obtížné sociální situace a zajišťování životních 
potřeb. Prosazujeme práva a zájmy ZP.

Najdete nás: Žďár nad Sázavou
Komenského 1, PSČ 591 01,
tel.: 566 625 703, mob: 605353612
e–mail: czp.zdar@volny.cz 
vedoucí: Růžičková Květoslava         

PORADENSKÉ DNY

PONDĚLÍ 7,30 - 12,00    13,00 - 17,00

ÚTERÝ 7,30 - 12,00    12,30 - 14,00

STŘEDA 7,30 - 12,00    13,00 - 17,00

ČTVRTEK      7,30 - 12,00    12,30 - 14,00

PÁTEK 7,30 - 11,00   objednaní klienti

Poradíme a poskytneme Vám tyto služby:

Odborné sociální poradenství

- mimořádné výhody pro zdravotně postižené 
  občany   
- platnost průkazů TP, ZTP, ZTP/P
- výhody průkazů ZTP, ZTP/P 
- parkovací průkaz (označení vozíčkáře)
- příspěvek na mobilitu (provoz auta) 
- příspěvek na pořízení vozidla 
- příspěvek na zvláštní pomůcku
- smlouva s asistenty sociální péče
  (osobou blízkou)  
- příspěvek na péči, jeho využití, jak žádat a
  kde žádat
- sociální služby v regionu, jejich výběr 
- smlouva o poskytování sociální služby

- hodnocení a posuzování úkonů péče 
- životní a existenční minimum
- změna invalidních a starobních   důchodů 
- možnost podání námitky proti rozhodnutí
- pomoc při výběru vhodné kompenzační
  pomůcky a postupu k jejímu získání
- individuální pomoc – např. se sepisováním 
  různých písemností (žádostí, odvolání, 
  smlouvy atd. 

Všeobecné informace
poskytování individuálních rad, cílené po-
moci nejrůznějšího charakteru, vyjednávání 
v zájmu klienta

Psychologická poradna 
Pedagogicko-psychologickou poradna 
pro dospělé a děti s různým onemocněním. 

Právní poradna právní poradenství 
(zdravotní postižení, nemoc,  oblast sociální. 
Služby těchto poraden jsou pro naše klienty 
poskytovány zdarma.

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek

Na CZP lze na přechodnou dobu zapůjčit 
následující kompenzační pomůcky. 
Půjčovné se dle ceníku pohybuje 
ve výši od 5 – 15 Kč za 1 den. 

•  Mechanické invalidní vozíky

•  Toaletní křesla

•  Toaletní křeslo kolečkové

•  Chodítka – pevné, skládací, podpažní

•  Nástavce na WC  

•  Schodolezy

•  Polohovací postel 

•  Berle, hole, slepecké hole 

Centrum pro zdravotně postižené Žďár nad Sázavou

Balinské údolí

OSTATNÍ
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Centrum pro zdravotně postižené posílá 
aktuální data o poskytování služeb našich 
bezplatných poraden pro rok 2020

1. Psychologická poradna pro dospělé 
a Pedagogicko-psychologická 
poradna pro dětí Mgr. Luboš Novotný

Termíny konzultací: 

 30. ledna 2020     červenec 2020 dle  objednání

   6. února 2020       srpen 2020 dle objednání

 26. března 2020     24. září 2020

   2. dubna 2020   8. října 2020

 28. května 2020     26. listopadu 2020

   4. června 2020   3. prosince 2020

PROVOZNÍ DOBA:  9:00  – 17:00 hodin
Informace o kontaktu dostanete na Centru pro 
zdravotně postižené Žďár nad Sáz.

2. Právní poradna

Termíny:
             
  13. ledna  2020   13. července 2020 
  10. února 2020   10. srpna 2020
    9. března 2020     7. září 2020
    6. dubna 2020   12. října 2020
  11. května 2020     9. listopadu 2020 
    8. června 2020   14. prosince 2020

PROVOZNÍ DOBA:  10.00  – 12.00 hodin
Informace a objednání do právní poradny 
zajistíme na našem Centru.

Služby obou poraden jsou pro klienty CZP 
poskytovány ZDARMA.

www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s.

OSTATNÍ

Jak nakládat s odpadem v době koronavirové pandemie
Obec v karanténě:

V územích nebo obcích, kde byla v důsledku 
výskytu onemocnění COVID-19 vyhlášena 
karanténa, je nutné přijmout opatření na 
základě zhodnocení rizik pro pracovníky 
svozových firem i obyvatel.
Specifická opatření pro tyto případy by měl 
stanovit místně příslušný úřad po konzultaci s
orgánem ochrany veřejného zdraví (OOVZ) a 
svozovými firmami.

Důležité upozornění:

Pokud jste vytřídili nepotřebný materiál 
určený na sběrný dvůr, s jeho odnosem či 
odvozem vyčkejte až do ukončení nouzového 
stavu a zákazu volného pohybu osob!
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Domácnosti s občany, nenakaženými
osobami bez nařízení karanténních
opatření:
 

- Nakládejte s komunálním odpadem jako   
  obvykle.
- Třiďte jako obvykle do barevných kontejnerů  
  (pytlů).
- Směsný komunální odpad odkládejte do      
  černých kontejnerů (na místa k tomu určená)
- Jednorázové ochranné pomůcky (roušky/     
  respirátory/rukavice) můžete po použití          
  odkládat do směsné ho komunálního odpadu.   
  Vždy je ale předtím vložte do plastového
  obalu a následně ještě do dalšího plastového  
  obalu, který pevně zavážete.
- Nikdy nedávejte zavázané pytle mimo černé  
  kontejnery. Chráníte tak zdraví „popelářů“.
- Před a po manipulaci s odpady si pokaždé  
  umyjte pečlivě ruce mýdlem a teplou vodou  
  nebo použijte dezinfekční gel.
- Buďte ohleduplní.

Domácnosti s minimálně jednou osobou v      
povinné nařízené karanténě:

- Odpady netřiďte.
- Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, 
  rukavic a kapesníků) od osob v karanténě, u  
   kterých není prokázáno onemocnění COVID-19,  
  ukládejte do plastového pytle na odpady.
- Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku  
  0,2 mm. Po naplnění (nejpozději však do 
  24 hodin) pytel pevně zavažte a na povrchu 
  ošetřete dezinfekčním prostředkem.
- Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je 
  nutné takové obaly zdvojit. Plastový pytel 
  proto vložte ještě do druhého pytle a zavažte.
- Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním 
  prostředkem a zavázaný pytel až pak dejte 
  do černého kontejneru na směsný komunální 
  odpad.
- Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou 

  nádobu. Chráníte tak zdraví „popelářů”.
- Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé 
  pečlivě umyjte ruce mýdlem a teplou vodou  
  nebo použijte dezinfekční gel
- Buďte ohleduplní.

Domácnosti s potvrzenou nákazou nemocí:
COVID-19: 

- Odpady netřiďte. Veškerý odpad (včetně    
  roušek, respirátorů, rukavic a kapesníků) od 
  osob s prokázaným onemocněním COVID-19   
  ukládejte do plastového pytle na odpady.
- Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku  
  0,2 mm. Po naplnění (nejpozději však do 24 
  hodin) pytel pevně zavažte a na povrchu  
  ošetřete dezinfekčním prostředkem.
- Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je třeba  
  takové obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte 
  ještě do druhého pytle a zavažte.
- Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním 
  prostředkem a zavázaný pytel až pak dejte  do   
   černého kontejneru na směsný komunální odpad.
- Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou 
  nádobu. Chráníte tak zdraví „popelářů“.
- Buďte ohleduplní.
- Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé 
  pečlivě umyjte ruce mýdlem a teplou vodou 
  nebo použijte dezinfekční gel.
- Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz 
  odpadu a  jeho konečné odstranění by však  
   mělo vycházet z lokálních možností bezpečného 
  odstraňování směsného komunálního odpadu a 
  minimalizace rizika pro pracovníky, kteří 
  nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní
  občany.

Jak nakládat s odpadem v době 
koronavirové pandemie 
s  Domácnosti s nenakaženými 

osobami bez nařízených 
karanténních opatření:

•  Nakládejte s komunálním odpadem jako obvykle.
•  Třiďte jako obvykle do barevných kontejnerů (pytlů). 
•  Směsný komunální odpad odkládejte do černých 

kontejnerů (na místa k tomu určená). 
•  Jednorázové ochranné pomůcky (roušky/respiráto-

ry/rukavice) můžete po použití odkládat do směsné-
ho komunálního odpadu. Vždy je ale předtím vložte 
do plastového obalu a následně ještě do dalšího 
plastového obalu, který pevně zavážete.

•  Nikdy nedávejte zavázané pytle mimo černé kontej-
nery. Chráníte tak zdraví „popelářů“.

•  Před a po manipulaci s odpady si pokaždé umyjte 
pečlivě ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

s  Domácnosti s minimálně jeDnou 
osobou v povinné nařízené 
karanténě: 

• Odpady netřiďte. 
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic 

a kapesníků) od osob v karanténě, u kterých není 
prokázáno onemocnění COVID-19, ukládejte do 
plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 
0,2 mm. Po naplnění (nejpozději však do 24 hodin) 
pytel pevně zavažte a na povrchu ošetřete dezin-
fekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je nutné 
takové obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte 
ještě do druhého pytle a zavažte. 

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním pro-
středkem a zavázaný pytel až pak dejte do černého 
kontejneru na směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. 
Chráníte tak zdraví „popelářů”.

•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě 
umyjte ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte 
dezinfekční gel. 

•  Buďte ohleduplní.

Důležité upozornění:
Pokud jste vytřídili nepotřebný materiál určený na sběrný dvůr, s jeho odnosem či 

odvozem vyčkejte až do ukončení nouzového stavu a zákazu volného pohybu osob!

s   obce v karanténě: 
•   V územích nebo obcích, kde byla v důsledku výskytu onemocnění 

COVID-19 vyhlášena karanténa, je nutné přijmout opatření na základě 
zhodnocení rizik pro pracovníky svozových firem i obyvatel. 

•   Specifická opatření pro tyto případy by měl stanovit místně příslušný 
úřad po konzultaci s orgánem ochrany veřejného zdraví (OOVZ) 
a svozovými firmami. 

s  Domácnosti s potvrzenou nákazou 
nemocí coviD-19: 

• Odpady netřiďte.
•  Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic a ka-

pesníků) od osob s prokázaným onemocněním  
COVID-19 ukládejte do plastového pytle na odpady. 

•  Plastové pytle by měly mít minimální tloušťku 0,2 mm. Po 
naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažte 
a na povrchu ošetřete dezinfekčním prostředkem. 

•  Jsou-li použity pytle z tenčího materiálu, je třeba takové 
obaly zdvojit. Plastový pytel proto vložte ještě do druhého 
pytle a zavažte.

•  Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním prostředkem 
a zavázaný pytel až pak dejte do černého kontejneru na 
směsný komunální odpad. 

•  Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. Chrání-
te tak zdraví „popelářů“. 

•  Buďte ohleduplní.
•  Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě umyjte 

ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte dezinfekční gel.
•  Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu 

a jeho konečné odstranění by však mělo vycházet z lo-
kálních možností bezpečného odstraňování směsného 
komunálního odpadu a minimalizace rizika pro pracov-
níky, kteří nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní 
občany. 
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Co je to VDV?
Je to zkratka pro integrovaný dopravní systém 
Veřejná doprava Vysočiny.

Co to znamená integrovaný dopravní systém?                          
- Pomocí jedné jízdenky se může cestující 
přepravovat mezi dvěma místy v Kraji 
Vysočina, přičemž během cesty může libovolně 
přestupovat mezi vlakem a autobusem.

Je do IDS VDV zapojená i městská hromadná 
doprava (MHD)?
Od 1. března 2020 zatím nebude integrovaná 
MHD. V rámci dalšího rozšiřování IDS VDV 
se s integrací MHD jednotlivých měst počítá. 
Postupné zavádění integrace MHD bude závislé 
na výsledcích jednání s jednotlivými objednateli 
MHD, tj. městy. 

Jsou všechny vlaky a autobusy v Kraji Vysočina 
zapojené do VDV?
Seznam integrovaných dopravců a seznam 
linek a spojů je uveden ve Smluvních 
přepravních podmínkách VDV v příloze č. 1 a 2. 
Vyjmenované linky a spoje integrované do VDV 
jsou zveřejněny také na webových stránkách 
www.verejnadopravavysociny.cz a v jízdních 
řádech jednotlivých linek. Všechny vlaky 
dopravce Českých drah (ČD) včetně rychlíků 
jsou na území Kraje Vysočina integrované do 
VDV a to pro cesty v rámci Kraje Vysočina. Na 
linkách a spojích, které nejsou integrované ve 
VDV, se kupují jízdenky dle tarifu dopravce. 
Tyto jízdenky nejsou přestupní  na autobusy a 
vlaky VDV. V případě přepravy autobusy nebo 
vlaky přes hranice kraje se použije na daném 
spoji tarif dopravce, případně IDS druhého 
kraje, pokud je tak stanoveno v jízdním řádu.

Jak se bude odlišovat cesta vlakem nebo auto-
busem od 1. března 2020?
Cestující si koupí jízdenku  z nástupní stanice/
zastávky/zóny do výstupní stanice/zastávky/
zóny stejně jako doposud podle těchto pravidel:

1. Cesta autobusem
Cestující si koupí papírovou jízdenku jako před 
zavedením Tarifu VDV. V případě, že cestující 
jede integrovaným autobusem, dostane 
vždy integrovanou papírovou jízdenku VDV. 
Pokud cestující pojede neintegrovaným 
autobusem, dostane papírovou jízdenku, 
která ale není integrovaná, tudíž není 
přestupní na jiné autobusy.  
 
2. Cesta vlakem
Cestující si vybere, kterou jízdenku si pořídí, 
zda podle tarifu ČD, nebo podle tarifu VDV. 
V případě předpokládaného přestupu na 
autobus, který je integrovaný do VDV, 
si vybere jízdenku v Tarifu VDV, která je 
přestupní. Jízdenka v tarifu ČD platí pouze 
na vlaky ČD, takže ji není možné použít na 
přestup na integrované autobusy.

3. Cesta v případě přestupu bus – bus a bus 
– vlak
V případě nákupu jízdenky v integrovaném 
autobusu dostane cestující vždy automaticky 
integrovanou jízdenku VDV. Viz příloha. 
Pokud je autobus integrovaný ve VDV, 
využije se integrovaná papírová jízdenka 
VDV při přestupu na vlak.  Ve vlaku ČD je 
nutné si při uvažovaném pokračování cesty 
integrovaným autobusem zvolit jízdenku 
VDV, která je přestupní.

4. Cesta mimo Kraj Vysočina
Při přejezdu do jiného kraje, nebo sousedního 
integrovaného dopravního systému (IDS 
JMK, IREDO, IDS JK, SID a PID) si cestující jak 
ve vlaku, tak v autobuse kupuje jízdenku v 
tarifu dopravce. Výjimkou jsou linky, které 
jsou integrované na území Kraje Vysočina v 
IDS sousedních krajů, tam si cestující kupuje 
jízdenku v tarifu daného IDS.

Jak se cestuje ve VDV od 1. března 2020

OSTATNÍ
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JAK POSTUPOVAT PŘI CESTĚ, KDYŽ BUDU 
PŘESTUPOVAT? 
Pokud chci využít přepravní spojení, během 
kterého budu přestupovat a chci využít in-
tegrovanou papírovou jízdenku VDV, musím 
splnit několik podmínek: 

1. Autobusy a vlaky, které chci využít, musí 
být integrované ve VDV.
Tuto informací zjistím v jízdním řádu dané 
linky, nebo na webových stránkách www.
verejnadopravavysociny.cz.

2. Spojení musí být možné v časové platnosti 
jízdenky.
Každé dvě zóny mezi sebou mají stanovenou 
tarifní vzdálenost (počet tarifních jednic) od 
které se odvíjí cena za přepravu a časová 
platnost jízdenky.  Časová platnost jízdenky je 
vždy uvedená na jízdence.

3. Při nákupu jízdenky (řidič v autobusu, 
průvodčí ve vlaku nebo pokladna ČD) sdělím 
číslo zóny VDV, ve které končím cestu.
Tuto informací zjistím v jízdním řádu dané linky 
(číslo uvedené u zastávky), nebo na webových 
stránkách www.verejnadopravavysociny.cz 
(seznam zastávek a zařazení do zóny).

4. Při přestupu potom řidiči, nebo průvodčímu 
předkládám integrovanou papírovou jízdenku.
Řidič nebo průvodčí zkontroluje územní, 
relační (směrovou) a časovou platnost 
jízdenky. Konec časové platnosti jízdenky se 
posuzuje podle času pravidelného příjezdu 
autobusu nebo vlaku do cílové zastávky.

Jakou si mám koupit jízdenku v integrovaných 
autobusech a vlacích?
Od 1. března 2020 jsou platné tyto jízdenky:

1. Integrovaná papírová jízdenka VDV pro 
jednotlivou jízdu.
Tato jízdenka má omezenou časovou platnost 

a lze s ní libovolně přestupovat mezi vlakem 
a autobusem (integrovanými ve VDV) v 
libovolných kombinacích, pokud cestující 
jede ve směru cesty a výstup na konečné 
zastávce je v časovém limitu jízdenky.  Tato 
jízdenka bude vždy cestujícímu vydaná v 
integrovaných autobusech. Ve vlacích je 
nutno si tuto jízdenku vyžádat.

2. Integrovaná papírová 24 hodinová jízdenka 
síťová.
S touto jízdenkou je možné cestovat po Kraji 
Vysočina všemi integrovanými autobusy a 
vlaky po dobu 24 hodin od okamžiku zakoupení 
jízdenky.

3. Integrovaná papírová jednozónová jízdenka
V rámci jedné zóny je možno cestovat 
všemi integrovanými autobusy a vlaky a to 
i opakovaně po dobu 45 minut od okamžiku 
zakoupení jízdenky.

JAK SI ZJISTÍM CENU UVAŽOVANÉHO SPOJENÍ A 
ZDA JE MOŽNÉ CESTU REALIZOVAT V ČASOVÉ 
PLATNOSTI JÍZDENKY? 
Časová platnost jízdenky je v dostatečné 
míře odvozená od uvažovaného přepravního 
spojení mezi dvěma zónami. Je možné si podle 
vyhledané cesty ověřit zda je časová platnost 
dostačující a to následně: 
 
a) podle jízdního řádu nebo na webových 
stránkách www.verejnadopravavysociny.cz 
zjistím příslušnost zastávky do zóny 

b) počet tarifních jednic mezi dvěma 
zónami je uveden v příloze č. 3 Tarifu VDV 
uvedené na webových stránkách www.
verejnadopravavysociny.cz 

c) časová platnost jízdenky a cena se stanovuje 
podle počtu tarifních jednic a to v ceníku 
jízdného VDV, který je uveden v příloze č. 1 
Tarifu VDV uvedené na webových stránkách 
www.verejnadopravavysociny.cz

OSTATNÍ
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Oslavická inzerce – prodám/koupím 
 

Velikonoční ozdoby 
 

Vážení spoluobčané, sousedé, milí Oslavičáci,

mnozí z nás stále něco shánějí, nebo bychom 
mohli nabídnout, co už nepotřebujeme...
Jistou požadovanou věc nakonec seženeme 
třeba 50, klidně 100 kilometrů daleko od 
domova a po čase se dozvíme,že to nabízel náš 
soused z ulice... Nebo si necháme vézt zeminu 
na náš pozemek z města a přitom zrovna někdo 
dělá terénní úpravy a materiál mu přebývá… 
nemluvě např. kamení, střešní tašky, písek, 
cihly, apod.

Proto bychom chtěli od 14. 4. 2020 spustit 
na internetových stránkách obce oslavickou 
inzerci-prodám/koupím, za odvoz, atd…
Další to mohou být spotřební věci-oblečení, 

Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané, 

paní Kůpová z obchodu potravin připravila vedle 
obchodu břízku, kterou můžou návštěvníci 
obchodu nebo procházející průběžně nazdobit. 
Lze donést pentličku, vyfouklé vajíčko a 
podobně. Věříme, že tato akce může pozvednout 

elektronika, zemědělské a jiné stroje, věci ze 
stodoly, různé produkty-brambory, jablka, 
med, atd...

Svoje inzeráty můžete zaslat na email 
inzerce@oslavice.cz, včetně případné 
fotografi e. Následně bude inzerát publikován 
na webových stránkách obce Oslavice v 
kategorii inzerce po dobu dvou měsíců.

Věříme, že tato novinka zkvalitní život i 
komunikaci mezi námi všemi...
           
     
Pěkné jarní dny vám přejí vaši zastupitelé

INZERCE

Jak získat levné dřevo?
Z obecního lesa

Obec Oslavice nabízí dřevo formou samotěžby.
V případě zájmu kontaktujte starostu obce.
číslo: 605 749 927
cena 200,- Kč / m3 

náladu procházejícím lidem. 
Občanům, kteří se chtějí zapojit, děkujeme za 
spolupráci. 

S přáním pěkných jarních dnů.
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Dne 9. 1.  zemřel pan Josef Trnka ve věku 93 let.
Dne 1. 2.  zemřel pan Karel Pospíšil ve věku 77 let. 
Dne 29. 3.  zemřel pan Miloslav Dohnal ve věku 56 let.
 

Narození

Zesnulí spoluobčané

Daniel Štoksa
Štěpán Brabec

foto: Šárka

INZERCE
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